
Protokół Nr 32/14 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  28 stycznia 2013 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1115

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz  w 
części posiedzenia Skarbnik  Gminy Wiesława Łoch 
 Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 stycznia  2014 r.
4.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2013. Analiza remontów oraz  
  doposażenia szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2013 .
  Opinia komisji na sesję 
5.Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2013 
  Opinia komisji na sesję 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół Nr 31/13 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 17 grudnia   2013 r.  został przyjęty
jednogłośnie tj. 5 głosami „za” bez odczytywania.
Ponadto  komisja  przyjęła  jednogłośnie  bez  odczytywania  protokół  ze  wspólnego  posiedzenia
wszystkich komisji z dnia 5 grudnia 2013 r. 
Ad.3
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała  wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej : 
- projekt uchwały Nr XXXV/310/14  w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka
  Pomocy Społecznej do przyznawania dodatku energetycznego – komisja 5 głosami „za”  
  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXXV/311/14 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na  zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem  wspierania 
 finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc państwa w  zakresie dożywiania na lata 
 2014-2020 
- projekt uchwały Nr XXXV/312/14 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 
w zakresie  dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020 
- projekt uchwały Nr XXXV/313/14 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/147/04 w sprawie zasad
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zwrotu wydatków  za świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy 
Uzasadnienia do w/w trzech projektów uchwał tj. Nr XXXV/311/14, XXXV/312/14 i 
XXXV/313/14 przedstawił zastępca wójta . 
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie  zaopiniowała  w/w projekty uchwał.
- projekt  uchwały Nr XXXV/314/14  w sprawie ustanowienia pomnika przyrody – komisja 5 
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
Wójt Gminy poinformował, że do porządku obrad najbliższej sesji będzie proponował dodatkowy
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2014, a związana ta zmiana jest z zakupem
samochodu strażackiego dla OSP Żarowo  i w tej sprawie wójt musi znać wcześniej stanowiska
poszczególnych  komisji.  Dalej  wójt  wytłumaczył  dlaczego  przewodniczący  przesunął  termin
zwołania  sesji  z  31  na  30  stycznia,  a  wiązało  to  się  ze  złożeniem   wniosek  do  Urzędu
Marszałkowskiego  na dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
zakupu samochodu strażackiego , który   miał być złożony do 31 stycznia 2014 r., a termin w piątek
tj. 24 stycznia  został przesunięty do 14 lutego 2014 r.  
Wójt wyjaśniając powiedział ,że wniosek może złożyć OSP Żarowo  lub gmina i jeżeli będzie to
OSP to mogą skorzystać ze środków z Krajowego Systemu Ratownictwa – Gaśniczego, a jeżeli
będzie  to  gmina  to  m.in.  może  skorzystać  ze  środków  na  dofinansowanie  z  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska, oraz środki własne i środki, które obiecał Starosta Powiatowy i
miał określić wielkość.
Gmina  składając  wniosek  będzie  bardziej  wiarygodna-  powiedział  wójt  i  dodatkowo
poinformował  ,że  wniosek  zostanie  opracowany przez  firmę,  musi  być  opracowane   studium
wykonalności- koszt kwalifikowany i to, że dotacja musi być rozliczona w tym roku, kończąc wójt
zaznaczył, że musi znać stanowisko rady w tej sprawie.
Radny Bogdan Chaładus powiedział ,że jest „za” propozycją wójta jeżeli gmina miała by nawet
dopłacić kwotę w wysokości 150 tys zł . 
Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli wniosek zostanie zakwalifikowany z dopłatą 500 tys zł ze środków
unii  to będzie realizowany, jeżeli nie to gmina  zrezygnuje z zakupu .   
Przewodniczący komisji zabierając głos w tej sprawie stwierdził, że samochód jest potrzebny, ale
nie chciałby  aby dofinansowanie zakupu samochodu  ze środków gminy odbyło  się  kosztem
zmniejszenia środków na zadnie dotyczące opracowania dokumentacji  na rozbudowę  szkoły w
Sownie .
Następnie głos zabrała skarbnik gminy i przedstawił dwie wersje sfinansowania  zakupu samochodu
strażackiego, gdzie koszt  zakupu wynosi około 820 tys zł i podsumowując powiedziała ,że druga
wersja zakupu jest korzystniejsza dla gminy i  przedstawiła  jakie to mogą być zakładane środki, a
mianowicie:
-OSP Żarowo stara się  o dofinansowanie z Krajowego Systemu Ratownictwa i jest  możliwość
otrzymania 100 tys zł , zawiera porozumienia i dostaje środki, a następnie na podstawie umowy
przekazuje te środki gminie,
- Starostwo Powiatowe dofinansowuje zakup w kwocie 50 tys zł ,
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska dofinansuje w wysokości  75 tys zł ,
- środki z budżetu gminy na dofinansowanie zakupu  to 80 tys zł,
- oraz środki z unii na dofinansowanie to 500 tys zł
Skarbnik  gminy  odpowiadając  na  pytanie  przewodniczącego  z  czego  zostaną  zdjęte  środki  z
budżetu gminy odpowiedziała, że nie będą na pewno pochodzić z inwestycji, będzie propozycja
zdjęcia środków z wydatków bieżących straży gminnej . Dodatkowo skarbnik poinformowała ,że po
złożeniu wniosku jeżeli zostanie zakwalifikowany, to w tym samym roku musi być   rozliczony
ponieważ  dochody i  wydatki  będą  zapisane w budżecie.  Zakłada się  zakończenie finansowania
realizacji projektu  do 30 września 2014 r..i  finansowanie kredytem w rachunku bieżącym – dodała
skarbnik.
Członkowie  komisji   pozytywnie  zaopiniowali  propozycję  wójta  odnośnie  zakupu  samochodu
strażackiego dla OSP Żarowo – czyniąc to  jednogłośnie.
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Wójt Gminy poinformował, iż w czasie przerwy uzyskał telefoniczną informację od Starosty  w
sprawie dofinansowania zakupu samochodu strażackiego i będzie to kwota w wysokości 30 tys zł .
Zastępca Wójta poinformował ,że radni otrzymali  projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu
dotyczącego zasad i trybu udzielania dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków
budżetu  gminy   celem  zapoznania  się  z  tym  projektem  i  do  dalszej  dyskusji.  Kolejno  wójt
powiedział ,że należy ustalić wykaz  miejscowości na terenie gminy  z których mieszkańcy będą
mogli korzystać z dotacji przy budowie oczyszczalni przydomowych i kolejno wójt przedstawił
opinię  nadzoru  prawnego   wojewody  odnośnie  wykazu  miejscowości   -   opinia  nierówne
traktowanie miejscowości-, a opinia RIO to  wypowiedzi poszczególnych   członków Kolegium.
Ad.4 
Zastępca  Wójta  Jerzy  Makowski  omówił  informację  dotyczącą  działalności  Ośrodka
Administracyjnego Szkół za 2013 rok  w tym remonty oraz doposażenie szkół oraz informacja na
temat wypłaconych stypendiów w 2013 r. .
W trakcie omawiania informacji zostały wyjaśnione pytania czy uwagi zgłaszane przez członków
komisji .
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji nad w/w informacją podał do protokołu przyjętą
opinię komisji, a mianowicie : 
Komisja Socjalno - Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu  informacji na temat działalności
Ośrodka za rok 2013 wraz z informacją dotyczącą wykonanych remontów szkół ich doposażenia i
wypłaconych stypendiów .
Komisja informację przyjęła i pozytywnie oceniała działalność Ośrodka za rok 2013 .
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.5
Radni uwag i pytań do informacji dotyczącej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
za rok 2013 nie zgłosili i przyjęli opinię w brzmieniu jak niżej : 
Komisja przyjęła w/w informację  i  pozytywnie oceniła działalność  Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej za rok 2013 . 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6
Wójt  Gminy  –  przedstawił  sprawę,  która  została  przekazana   telefonicznie  do  wójta  przez
pracownicę  Urzędu Marszałkowskiego, a dotyczyła ona  telefon mieszkanki Skalina do  Dyrektora
Wydziału Programu Rozwoju Obszarów Wiejski na nieprawidłowe wykorzystywanie pomieszczeń
świetlicy wiejskiej w Skalinie po dokonanym remoncie z środków unii europejskiej, a dotyczy to
przebywających tam obecnie pogorzelców spalonego budynku mieszkalnego  w Skalinie . 
Wójt  dodał  ,że  gmina  szuka  pomieszczeń  zastępczych,  a   ponadto  pracownik  urzędu  pomaga
rodzinom, które ucierpiały w pożarze w załatwianiu wszelkich spraw związanych z dokumentacją
w powiecie. 
W tej sprawie jak powiedział wójt urząd wystosuje pismo, a gmina wyjaśni dlaczego w świetlicy
obecnie przebywają pogorzelcy. 
Wójt  przypomniał,że  była  propozycja  dla  jednej  z  rodzin  pogorzelców  pomieszczeń  po  byłej
świetlicy  w  miejscowości  Klępino,  ale  ta  rodzina  zainteresowana  była  tylko  mieszkaniem  w
Skalinie , bo dziecko uczęszcza  do szkoły.
Dalej  wójt  poinformował,  że  przygotowywane  są  dokumenty  do  remontu  dachu  i  gmina  po
uzyskaniu  pozytywnej  opinii  rady   zakupi  drzewo,  blachę  i  ewentualnie  folię  do  wykonania
remontu spalonego dachu.
Przewodniczący komisji poruszył temat dotyczący jak sam powiedział polityki posypywania dróg i
ich odśnieżania i zakresu tych prac wynikających z zawartych  umów z wykonawcą. Bo zadaniem
radnego kiedy śnieg spadł i zrobiło się ślisko to wtedy należy posypać drogi , a zwłaszcza takie
miejsca  jak górka , zakręt i inne spady, bo nie może być odpowiedzi pracownika, że będzie odwilż .
Ponadto radny dodał ,że Powiat  dróg wcale nie posypywał.
Wójt Gminy odpowiadając m.in. powiedział,że w takich przypadkach kiedy nie ma dużo śniegu to 
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gmina stara się oszczędzać, ale w miejscach niebezpiecznych należy sypać i dodatkowo wójt 
powiedział, że pracownik więcej nie będzie tak odpowiadać. 
Radna Monika Zaradkiewicz  poruszyła  temat  dotyczący  kominiarzy,  którzy pobierają   opłaty
mimo, że nie wykonuje żadnej usługi, bo były takie przypadki w jej miejscowości.
Radny Daniel Lesner – poruszył temat dotyczący  miejscowości w której mieszka tj. Grzędzic i
ulicy o nazwie Spacerowa, a cała sprawa dotyczy tego iż ta ulica jest za wąska i należy ją poszerzyć
poprzez wykup terenu od osób mieszkających przy tej ulicy i tutaj odpowiedzi udzieli zastępca
wójta i m.in. poinformował, że osoby od których należy wykupić teren żądają  po 100 zł za 1 m2 .
Radny Bogdan Chaładus- powiedział , czy gmina może wystąpić o zmianę zapisu  przeznaczenia
terenu na  działki ogrodowe, a sprawa dotyczy dawnych działek otrzymanych przez pracowników
PGR-ów od agencji. 
Wójt przypomniał, że obecnie zapis mówi,że jest to teren rolny .
Przewodniczący komisji  przypomniał  o  zgłaszanej  już  sprawie,  a  mianowicie  o  występującym
ograniczeniu prędkości na drodze od granic miasta  do Żarowa i przez miejscowość Smogolice,
gdzie zdaniem radnego należałoby to ograniczenie  podnieść np. w Smogolicach z 40 do 50 km/h .
Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował
wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :                                                                                           Przewodniczący Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                                 Jarosław Kornet 
Data sporządzenia:                                                                                      Data podpisania :
2014.01.28                                                                                                  2014 …........................      

 


